2

Российская Федерация

Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

МуниципальноГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.03.2018 № 79-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в постановление

Администрации Северодвинска

от 19.12.2017 № 424-па
В целях уточнения отдельных положений постановления Администрации Северодвинска от 19.12.2017 № 424-па «О повышении с 1 января 2018 года оплаты труда работников бюджетного сектора экономики муниципального образования «Северодвинск», финансируемых из средств местного бюджета»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 19.12.2017 № 424-па «О повышении с 1 января 2018 года оплаты труда работников бюджетного сектора экономики муниципального образования «Северодвинск», финансируемых из средств местного бюджета» следующие изменения:
1.1. В пункте 4 слова «от 07.05.2012 № 594» заменить словами «от 07.05.2012 № 597».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на обеспечение деятельности муниципальных учреждений Северодвинска:

- по работникам, на которых распространяются Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», – за счет средств на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, включая субсидии на повышение заработной платы в соответствии с отраслевыми «дорожными картами» согласно Указам Президента Российской Федерации;
- по работникам, на которых не распространяются вышеперечисленные Указы, – за счет средств по целевой статье «Индексация фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений, не относящихся к категориям работников, повышение заработной платы которых осуществляется в соответствии с отраслевыми «дорожными картами» согласно Указам Президента Российской Федерации»;
- по работникам, включенным в перечень должностей работников, осуществляющих реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, – за счет средств субвенции местному бюджету на реализацию образовательных программ.».
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска

   И.В. Скубенко
Дураков Александр Леонидович
58-21-98
Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27